
Zapisnik sjednice ODBORA ZA KVALITETU ODJELA ZA FIZIKU Sveučilišta u Rijeci 

Termin i mjesto : 1. srpanj 2014. Odjel za fiziku SuRi 

SUDIONICI: 

Članovi Odbora: 

 dr. sc. Zoran Kaliman 

 dr. sc. Zdravko Lenac 

 Tatjana Ivošević (vanjski dionik Odbora) 

 Laura Sutlović- predstavnica studenata (2. God. Preddiplomskog studija 

fizike smjer: Informatika- ukupno 2 studenta na tom smjeru) 

 Nataša Glavan Vukelić-zamjena za Marizu Sartu Dedeković 

              Zapisničar: Nataša Glavan Vukelić 

DNEVNI RED:  

1. Izbor vanjskog dionika Odbora za kvalitetu 

Zaključci: 

Jednoglasno prihvaćen prijedlog izbora Tatjane Ivošević (AZOO) kao vanjskog dionika Odbora za kvalitetu. 

Prijedlog se nadalje šalje na usvajanje Vijeću Odjela za fiziku, 16.07.2014. (uvrstit će se kao točka dnevnog 

reda). 

2. Izvješće unutarnje prosudbe sustava osiguranja kvalitete 

Provedena rasprava o primjedbama danim u izvješću unutarnje prosudbe. 

Zaključci: 

1. Odbor za kvalitetu ne posjeduje mehanizme niti ovlasti da vrši izmjene studijskih programa, no 

može dati svoje mišljenje i preporuke te ukazati na eventualne probleme koje se tiču istog. 

2. Pravovremeno objavljivanje izvedbenih programa izvođenih kolegija na mrežnim stranicama Odjela 

je obveza nositelja kolegija. Prijedlog Odbora Vijeću da se imenuje osoba zadužena za provjeru 

pravovrenenog objavljivanja podataka i valjanost istih na mrežnim stranicama Odjela što bi ujedno 

rasteretilo Velimira Labinca kojemu je povjereno mnogo operativnih zadataka (viši predavač-visoka 

norma sati, ECTS koordinator, web designer,....).  

3. Obavijest o provedbi anketiranja kvalitete izvođenja nastave odnosno predavača i asistenata bit će 

objavljena na mrežnim stranicama Odjela. Od prije je dostupno uz predavače i anketiranje rada 

asistenata u nastavi tako da nema potrebe za nadopunom, no naša primjedba nije ušla u finalnu 

verziju izvješća unutarnje prosudbe. 



4. Rezultati ankete su dostupni predavačima putem nastavničkog portala i kod ISVU koordinatora 

(NGV), no to vrijedi samo za one ankete koje su statistički relevantne odnosno one koje 

zadovoljavaju dva uvjeta: da je broj studenata koji se odazvao na anketu veći od 10 i da je anketi 

pristupila minimalno trećina od ukupno upisanih studenata na kolegij. (U zimskom semestru ak. 

god. 2013./2014. manje od 10% kolegija je zadovoljilo te uvjete.) Problem sa ISVU sustavom je i 

evidentiranje studenata koji nemaju prava sudjelovanja u anketi jer nisu ni prisustvovali nastavi npr. 

priznat im je ispit, no svejedno su uvršteni na popis. Problem u radu sa ISVU sustavom bi trebalo 

sustavno regulirati i korigirati budući da se sva izvješća generiraju iz ISVU-a i ti su podaci uglavnom 

krivi i zahtjevaju paralelni sustav vođenja evidencije što nema smisla. 

Budući da većina kolegija osim onih sa 1. godine preddiplomskog studija ima upisan broj studenata 

manji od deset, predloženo je da se kumulativno prikupljaju rezultati ankete sve dok ne budu 

zadovoljeni gore navedeni uvjeti. Zbog toga rezulati takvih anketa nisu dostupni izvođačima 

nastave. 

5. Moraju se razmotriti i osmisliti novi mehanizmi postizanja adekvatnije suradnje Odjela s drugim 

fakultetima i sastavnicama Sveučilišta u Rijeci s kojima se izvode zajednički studijski programi. To je 

uvršteno u plan i program rada Odbora. 

3. Plan i program rada Odbora za naredno trogodišnje razdoblje 

Provedena rasprava o planu rada Odbora. Tatjana Ivošević dala niz dobrih sugestija. 

Zaključci: 

Nadopuniti plan rada sa sljedećim zadacima: 

- predložiti Vijeću uvođenje obostranog (profesor - asistent) stručnog uvida u nastavni proces 

- pratiti pravovremeno objavljivanje ispravnih izvedbenih planova i programa na mrežnim 

stranicama  

- pratiti pravovremeno objavljivanje rasporeda nastave za studente i izvođače nastave 

- pratiti mrežno objavljivanje Pravilnika o ocjenjivanju 

- analiza usklađenosti opterećenja studenata na pojedinim kolegijima s pridruženim ECTS 

bodovima 

- analiza potrebnog predznanja za slušanje pojedinih kolegija u studijskim programima (pogotovo 

matematike) i preporuka Tatjane Ivošević da se uvedu i provedu inicijalni testovi za takve 

kolegije 

- razvijanje kulture suradnje s gospodarstvom 



 

4. Pravilnik o sustavu za osiguravanje i unaprijeđivanje kvalitete OF SuRi 

Članovi Odbora dobili materijale s dosadašnjim sugestijama i komentarima postojećeg Pravilnika. 

Zaključci: 

Potrebno daljnje razmatranje. Upitan i neobičan sam naziv Pravilnika. Nakon usaglašavanja staviti na 

mrežne stranice Odjela. 

5. Razno 

Prijedlog Vijeću da se postavi klasična oglasna ploča (2m x 1m- najmanje) u najfrekventnije posjećenim 

prostorijama Odjela gdje će biti objavljene najbitnije informacije i obavijesti kao što su raspored nastave, 

ispitni rokovi, obavijesti o ranijem početku/završetku nastave na drugim fakultetima i slično. 

 

PREDSJEDNIK 

ODBORA za kvalitetu 

Odjela za fiziku: 

dr. sc. Zoran Kaliman 

 


